101. COPIA SENTENTIAE, CONTRA ANDREAM FRISNER DE WUNSIDEL 

15 ADVERSARIUM DOMINI EPISCOPI MERSEBURGENSIS ET UNIVERSITA TIS 

IN URBE PER AUDITORES ROTAE LATAE. ANNO 1495. 

Christi nomine invocato, pro tribunali sedentes et solum deum prae 
oculis habentes, per hanc nostram diffinitivam sententiam, quam de domi- 
norum coauditorum nostrorum consilio: et assensu ferimus, in hiis scriptis 

20pronuntiamus, decernimus et declaramus: in causa seu causis inter quen- 
dam Andream Friszner de Wunsidel, assertum clericum, actorem ex una 
et reverendum patrem dominum Tilonem, episcopum Merseburgensem, de 
et super praetensa incarceratione, sententiae canonis: Si quis suadente in- 
cursu, iniuriis, damnis et expensis rebusque aliis, in actis causae seu cau- 

25sarum huiusmodi expressis, et illorum occasione [48^] reum, ex altera par- 
tibus, coram nobis in prima instantia vertentibus, molestationem, pertur- 
bationem, vexationem et impedimenta, praefato domino Tiloni episcopo 
per dictum Andream actorem factas et praestitas, factaque et praestita, 
fuisse et esse temerarias, illicitas, iniquas, indebitas et iniustas, temeraria- 

30 que, illicita, iniqua, indebita et iniusta, ac de facto praesumptas et prae- 
sumpta, dictoque Andreae adversario illas et illa facere minime licuisse 
neque licere, ac eidem Andreae super illis ac praetensa incarceratione, in- 
cursu censurae et iniuriis aliisque praetactis perpetuum silentium imponen- 
dum fore et imponimus, ac eundem Tilonem episcopum ab impetitione 

35 dieti Andreae absolvendum fore et absolvimus, ipsumque actorem in ex- 
pensas, in causa huiusmodi pro parte dicti domini Tilonis episcopi legitime 
factas, condemnandum fore et condemnamus. Quarum quidem expensarum 
taxationem nobis in posterum reservamus. 

Ita pronunciavi ego Guillelmus de Perreriis auditor. 
40 Anno domini 1495. 

1 Am Rande ist von späterer Hand auf das Copiale Magnum fol. 10 fac. a verwie- 
sen, wo dieses Formular aus der Matrikel A" abgeschrieben ist; daneben ist von der- 
selben Hand das Datum anno 1411. 18 Maii notiert. Vgl. Urkundl Quellen zur Gesch. 
d. Univ. Leipzig, S. 541, Nro. 4. 

Libellus formularis, 133 

102. [Bl. 493] FORMA MANDATI CONTRA BIRRETORUM AC ALIORUM HABITUUM 

INDECENTIUM DELATORES PER DOMINUM RECTOREM PROMULGATI. 

Cum secundum iurisconsultorum sententiam is, qui illicitis insignibus 
aut vestibus suo statui minime congruentibus utitur, crimen falsi (quod leges 
pro admissi qualitate gravissime puniendum censuerunt) committere non5 
ambigatur, et birretum habitus sit non quidem scholarium verum potius 
doctorum conditioni statuique congruens, ideoque, ne scholares huius almae 
universitatis, birreta suis statibus haud congruentia deferentes, poenam falsi 
et signanter poenam statuti, birretorum ac aliorum quorumlibet indecen- 
tium habituum delationem prohibentis, incidant, .N. de .N. rector mandat 10 
omnibus et singulis baccalariis et studentibus universitatis eiusdem, quate- 
nus nullus ipsorum deinceps birretum seu quemcunque alium indecentem 
habitum publice deferre praesumat. Sub poena .x. grossorum universitati 
tociens, quotiens contrarium facere praesumpserit, irremissibiliter persolven- 
dorum. Datum etc. 15